Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024, Processo Nº 202421477008419 - 1. DAS
PARTES: O SERVIÇO SOCIAL AUTONOMO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIAS - IPASGO SAÚDE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001-43, sediada à
Av. Primeira Radial, nº 586, Bairro Setor Pedro Ludovico, CEP 74.820- 300, Goiânia - GO,
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu
Presidente, JOSÉ ORLANDO RIBEIRO CARDOSO, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º
XXX.338.877-XX, e pelo seu Diretor de Governança e Relacionamento, RODRIGO
GASTALHO MOREIRA, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º XXX.085.447-XX, e do outro
lado a FUNDAÇÃO NACIONAL DA QUALIDADE, inscrita no CNPJ sob o nº
67.145.383/0001-67, com sede na Rua Irmã Gabriela, nº. 51, Bairro Cidade Monções, CEP
04.571-130, São Paulo - SP, neste ato representada pelo seu Presidente
Executivo, RONALD MARTIN DAUSCHA, brasileiro, inscrito no CPF sob nº. XXX.638.959-
XX, denominada CONTRATADA. 2. DO PROCESSO LICITATÓRIO: fundamentado na
Inexigibilidade de Licitação, conforme Declaração de Inexigibilidade nº 3/2024 (58500131),
com fulcro no artigo 21, inciso I, do Regulamento de Aquisição de Bens, Produtos e
Serviços do Ipasgo Saúde. 3. DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a
contratação da FNQ - Fundação Nacional da Qualidade, para implementar no IPASGO
SAÚDE o Modelo de Excelência da Gestão (MEG), adotando a perspectiva da Gestão
fundamentada no MEG 21, que será realizado por meio de Autoavaliação
Assistida, devendo atender às necessidades do Serviço Social Autônomo de Assistência à
Saúde dos Servidores Públicos e Militares do Estado de Goiás - IPASGO SAÚDE,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Contrato e no Termo de Referência. 4. DA VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 12
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e
sucessivos períodos de acordo com as normas e regulamentos estabelecidos pelo IPASGO
SAÚDE. 5. DO VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 57.137,68 (Cinquenta e sete mil,
cento e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos).

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=60032322&id_procedimento_atual=57686899&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21518&infra_hash=20a4074571095b65276e747f7f6deab827a2cb91b40d2374b71c3df2bca1bda59a28e075f39c86d1d3320014441a1a286144b823a92c974a5f0a356a94d35ea1a7d71aa1c0eb29602345dc6878969a416e89892d320f2922f670034781156799